М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж ет н ое  уч р еж ден и е
д о п о л н и тел ь н о го  образования
центр в н еш к ол ьн ой  работы
ста и и цы 11 ол та веко и

Ф о р м а по
О К У Д  0301001

Код

по О К Н О

Номер
д о ку м ен та

Дата
составления

П Р И К А З 18-0 05.02.2024 г

Об установлении педагогическим работникам квалификационных
категорий.

В соответствии с приказом Министерства Образования и науки
Российской Федерации от 02 февраля 2024 f\ № 240 «Об установлении
педагогическим работникам квалификационных категорий», на основании
решения аттестационной комиссии министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края от 30 января 2024 года
(протокол № 5)
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 30 января 2024 года первую квалификационную
категорию педагогам дополнительного образования муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования центр внешкольной
работы Прохоренко Анастасии Николаевне, Соковиковой Юлии Евгеньевне

‘ 2.Бухгалтеру У ЦБ при У О производить оплату согласно
к в ал и ф и к а ц и о и н о й кате го р и и.

3.Секретарю-делопроизводителю Деменчук Е.А. внести запись в
трудовую книжку Прохоренко А.Н., Соковиковой Ю.Е.

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по УВР Чалову Л.А.

/

Директор МБ У ДО ЦБР Е.Е.Воловик

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А 3
от CZ- OZ.  jlojlH № 1 4 0

['. Краснодар

Об установлении педагогическим
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществля
ющих образовательную деятельность», на основании решения аттестационной
комиссии министерства образования, науки и молодежной политики Красно
дарского края от 30 января 2024 г. (протокол № 5) п р и к а з ы в а ю:

^  1. Установить с 30 января 2024 г. первую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящем}
приказу.

2. Установить с 30 января 2024 г. высшую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящем}'
приказу.

3. Установить с 30 января 2024 г. квалификационную категорию «педа
гог-методист» педагогическим работникам организаций Краснодарского края,
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложению 3
к настоящему приказу.

4. Установить с 30 января 2024 г. квалификационную категорию «педа-
гог-наставник» педагогическим работникам организаций Краснодарского края,
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложению -I
к настоящему приказу.

5. Управлению общего образования (Мясищева .Е.В.) обеспечить разме
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края https://minobr.krasnodar.ru.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского
края Грушко О.А.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр

https://minobr.krasnodar.ru

Приложение 1
к приказу министерства
образования, науки
и молодежной политики
Краснодарского края
от Q&. QZ.  z p m  № к/УО

СПИСОК
педагогических работников организаций
К р аснодарского края, осу щ е ст в л я i о щ 11 х

образовательную деятельность, которым установлена
первая квалификационная категория

№  п/п Ф ам илия, имя, отчество Должность М есто работы
1 2 О_> 4

МО город-курорт Анапа д
1 Азатян

А йкануш  М ам иконовна
учитель М Б О У  С О Ш №  14

им. Героя Советского Союза
С.С. Аракеляна

2 Гончарова
Л ю дм  ил а Ал ексее в и а

учитель М БО У  С О Ш  №  18
мм. И. А. М иро нем ко

3 Д им итраш ко
Ан н а Владим и ровн а

учитель М А О У  СО Ш  № 6
им. Д.С. Калинина

4 Зайкова
Натал ья Н и кол ае в и а

учитель М Б О У  С О Ш  №  8
им. В.И. Хряева

5 И ш унина
Екате ри н а В j \ ад и м и ровн а

учитель М БО У  COL11 №  9
им. А.Я. Л омакина

6 К арабадзяк
Н атал ья В и кторов! i а

воспитатель М Б Д О У  д/с №  27 «Звоночек»

7 Куделеыко
Л ю дм ила  Ю рьевна

учитель М Б О У  С О Ш  №  1
им. Н.М. Самбурова

8 Кузнецова
Светлана И вановна

учитель М БО У  СО Ш  №  9
им. А.Я. Ломакина

9 Л еж айко
Татьяна Николаевна

инструктор по
фи зи чес ко ii кvл ьтуре

М А Д О У  д/с №  11 «Лазурный»

10 Н екрасова
Наталья А ндреевна

учитель НЧОУ гимназия «РОСТОК»

11 С азонова
К атал ья В л ад и ми ро в н а

воспитатель М БД О У  д/с №  44 «Алёнушка» |

12 Соболевская
Ю ли я Але ксанд ров н а

учитель М БО У  COl 1J №  8
им. В.И. Х ряева

13 Ш атохина
И и на А лександровна

учитель М БОУ С О Ш  №  12
им. А. К аш ирина

14 Ш ептухи на
Наталья Ю рьевна

воспитатель М А Д О У  д/с №  31 «Зоренька»

15 Э прикова
А лена Джем аловна

учитель М А О У  «Кадетская школа»

16 Я ры ш
С ветл ан а В ал е и ти н о в на

воспитатель М А Д О У  д/с №  43 «Буратино»

21
1 2 4

465 Ли ши кин а
Юлия Васильевна

учитель М АНО У С О Ш  №  3
им. Героя России
3. М. Х абибуллина

466 Рыжикова
[ [аталья А лексеевна

учитель М А Н О У  СОШ  №  4
км. В. Чикмезова

467 Фолян
Ольга Рачиковна

учитель М А Н О У  СОШ  №  6
им. Убийко

468 Хаймах
Анастасия Сергеевна

воспитатель У1ДОБУ детский сад №  24
МО Кореновский район

М О  К расноармейский район
469 Авакимова

Татья на А и ато л ьевна
уч ител ь N4БОУ COl 11 №  55

470 Винакова
Светлана Ивановна

учитель МВОУ СО Ш  №  5

471 Замю цкая
Ксе н и я Ни кол ае в на

учитель М БОУ ООП! №  32

472 К азы м ова
Сагиля Садагат кызы

учитель М БОУ COl II №  15

473 К олесник
Л ю дм  ила 11 иколаевна

учитель М БО У  СОШ  №  15

474 К олесникова
Елена Н иколаевна

учитель N4 БОУ СО Ш  №  18

475 Колонтаевская
Светлана Александровна

учитель М БО У  С О Ш  №  18

476 К оню ш ен ко
Ли л и я В л ад и м и ро в н а

учитель
'

М БО У  0 0 1 I I  №  33

477 Ко рота
С.' в ctj 1 а н а С е р геев и а

учитель М БОУ С О Ш  №  18

478 Кулиш
Рим м а А лексеевна

учитель-логопед М БО У  СО Ш  №  12

479 Л ю бина
Анна Владиславовна

учитель М БОУ  С О Ш  №  6

480 П рокопенко
С ветл а н а Е в ге н ье в н а

учитель М БОУ СО Ш  №  18

481 П рохоренко
A i I астаси я Н и ко лае вн а

педагог
дополнительного
образования

М БУ  Д О  Ц Б Р
ет-цы Полтавской

482 Рудницкая
С ветл ан а Ал е ксанд р о в и а

учитель М БОУ  СО Ш  №  55

483 Соковикова
Ю лия Евгеньевна

педагог
дополнительного
образования

М БУ ДО ЦВР
ст-цы Полтавской

484 Тончий
М а р и и а В л ад у i м и ро в и а

учитель М Б О У  СОШ  №  18

485 Ф едоренко
А н п. рей М и х а й л о  в и ч

учитель М Б О У  СОШ  №  6

МО К ры ловский район
486 А ф анасенко

А ртём  Яковлевич
учитель М БО У  COL! 1 №  7